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Dobre wieści z Sopot Ergo Hestia Wind- 
surfing Festival zaczęły się od informacji 
o udanym starcie juniorów, którzy rozpo-
częli rywalizację o mistrzostwo Europy 
w klasie RS:X. Młodych żeglarzy przybyło 
do Sopotu aż stu dziesięciu z osiemnastu 
krajów – 79 chłopców i 31 dziewcząt. W licz-
niejszej stawce znakomicie poradzili sobie 
nasi reprezentanci. Arkadiusz Brzozowski 
został mistrzem Europy juniorów, a piąty 
w klasyfikacji generalnej Paweł Tarnowski 
zdobył srebrny medal w klasyfikacji U-17. 
Wśród dziewcząt do siedemnastego roku 
życia triumfowała Natalia Kacprzyk. 

Do boju, seniorzy!
Dobry przykład, jaki dała młodzież, zobowią-
zywał także seniorów. Od pierwszego wyścigu 
do walki rzucili się szczególnie Piotr Myszka 

i Maksymilian Wójcik, którzy w łącznej klasy-
fikacji po dwóch wyścigach zajmowali odpo-
wiednio drugie i trzecie miejsce. W wyścigach 
eliminacyjnych Piotr Myszka wygrał dwa 
wyścigi, a Maksymilian Wójcik i Łukasz Gro-
dzicki po jednym. Przemysław Miarczyński 
pełnię swojego talentu i możliwości pokazał 
dopiero w fazie finałowej – przy silniejszych 
podmuchach wygrał dwa wyścigi. 

Bardzo dobrze wśród pań od początku 
radziła sobie Małgorzata Białecka. Wygrała 
pierwszy wyścig, a później dwukrotnie przy-
pływała na metę na trzecim miejscu. Zofia 
Noceti-Klepacka nie rozpoczęła regat tak 
spektakularnie, ale jej mocną stroną okazała 
się równa walka w każdych warunkach, po-
dobnie jak Shahara Zubari wśród panów. 

Izraelczyk wygrał pięć wyścigów w run-
dzie eliminacyjnej, dobrze żeglował w fazie 

finałowej i po dziesięciu wyścigach prowa-
dził w klasyfikacji generalnej. 

W klasyfikacji kobiet przed wyścigiem fi-
nałowym na pierwszym miejscu była Włosz-
ka Laura Linares. Do wyścigów medalowych 
awansowała szóstka naszych deskarzy: Piotr 
Myszka, Przemysław Miarczyński i Maksy-
milian Wójcik oraz Zofia Noceti-Klepacka, 
Agata Brygoła i Małgorzata Białecka.  

Emocje wielkiego finału
Wyścig decydujący o zdobyciu medali był 
pełen emocji. Przy wietrze 5 – 10 węzłów 
pierwsi do boju ruszyli panowie. Po świet-
nym starcie prowadził Piotr Myszka. Przy-
szła jednak gwałtowna zmiana wiatru i nasz 
zawodnik do pierwszego znaku kursowego 
przypłynął dopiero siódmy. Na prowadze-
niu znaleźli się  jego najgroźniejsi rywale: 

Medale w jaskini lwa

Tekst Paweł Paterek, zdjęcia Waldemar Heflich

W Sopocie odbyły się mistrzostwa Europy w windsurfingowej klasie RS:X. Goście przyjeżdżali do Polski jak do jaskini lwa, 
bo każdy pamiętał, jak wiele medali mistrzostw świata i Europy zdobyli nasi reprezentanci. Teraz atutem naszych miał być 
jeszcze rodzimy akwen. Obawy rywali na szczęście się sprawdziły. Zdobyliśmy dwa medale wśród seniorów i dwa w kategorii 
U-21. Świetnie wypadli też juniorzy.

n POL-126 – Przemek Miarczyński na starcie


